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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 155-1917)

Indstilling fra Dyrtidsudvalget om, at Grænsen for de Skatteydere, der skal udrede
kommunal Tillægsskat for 1916-17 fastsættes til 6000 Kr. Skatteindtægt.

Skattekontoret havde henstillet, at de rent minimale Beløb, under 4 Kr. aarlig, ikke blev
opkrævede, og hertil havde Udvalget sluttet sig.

Indstillingen vedtoges.

Fundats fra Fabrikant H. P. Jensen og Hustrus Legat.

Anbefaledes.
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 155-1917)

Skrivelse af 4. Juli 1917 fra Indenrigsministeriet angaaende Udredelsen af den Del af
Tillægsskatten for 1916-17, der skal udskrives som personlig Kommuneskat, saalydende:

"I det med Amtets paategnede Erklæring af 23. f. M. modtagne Andragende har Aarhus
Byraad anholdt om Indenrigsministeriets Samtykke til, at den Del af Tillægsskatten ifølge §
8 i Lov Nr. 320 af 22. December 1915, jfr. § 4 i Lov Nr. 317 af 30. Oktober 1916 og § 7 i
Lov Nr. 397 af 28. December s. A., der for Regnskabsaaret 1916-17 skal udskrives som
personlig Kommuneskat, paalignes de Skatteydere, hvis skattepligtige Indkomst udgør
mindst 6000 Kr.

I denne Anledning skulde man til Efterretning og videre fornøden Bekendtgørelse tjenstlig
melde, at det begærte Samtykke herved meddeles, idet tilføjes, at Ministeriet ikke har
Hjemmel til at meddele Approbation paa, at Byraadet undlader at paaligne de Skatteydere,
hvis Formueskat til Staten er under 4 Kr. aarlig, og som, fordi deres Indtægter er under
6000 Kr. aarlig, ikke skal udrede Tillægsskat i Form af af Tillæg til deres personlige
Kommuneskat, det i Lov Nr. 320 af 22. December 1915 § 8, 1. Stykke i Slutningen
ommeldte 25 %’s Tillæg til Formueskatten."

Toges til Efterretning.
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Skrivelse fra Skattekontoret vedrørende Tillægsskatten for 1916-17, saalydende:

"Ifølge Oplysning fra Kommunebogholderen i Skrivelse til Byraadet af 31. Juli d. A. vil det
Beløb, der for Aaret 1916-17 skal dækkes med Tillægsskat, ialt udgøre 292960 Kr. 72 Øre.

Heraf dækker Aktieselskaber og andre skattepligtige Selskaber med 1 % af disses
skattepligtige Indtægt.. 173102. 32

25 % af Formueskatten udgør.......... 25561. 14
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Resten............................... 94297. 26

fordeles paa personlig Kommuneskat, Erhvervsskat og kommunal Ejendomsskyld som en
procentvis lige stor Forhøjelse af de nævnte Skatter saaledes:

Personlig Skat til Opholdskommunen 85673. 24

Erhvervsskat......................... 4461. 37

Kommunal Ejendomsskyld............... 4162. 65

I Henhold til den af Byraadet vedtagne og af Indenrigsministeriet approberede
Skattegrænse for den personlige Kommuneskat og Erhvervsskatten skal Beløbet for disse
Skattearters Vedkommende dækkes af de Skatteydere, der for nævnte Aar har været
ansat i Skat til Kommunen af en Skatteindtægt paa 6000 Kr. og derover.

Den Procent, hvormed Skatten herefter vil være at udskrive, bliver da for Yderne af
personlig Skat til Aarhus

som Opholdskommune.................... 8/io %,

for Erhvervsskatteyderne................. 2/io %.

Beløbet, som falder paa kommunal Ejendomsskyld, fordeles ved Kæmnerens
Foranstaltning."

Godkendtes.
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